1
2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

 17.12.2015                                                                                                         № 17/199
                                               г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.07.2013 № 61/88», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования города Благовещенска, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской  городской Думы  от 25.07.2013                   № 61/88 (в редакции решения от 26.03.2015 № 8/88), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае недопоступления в текущем финансовом году бюджетных ассигнований дорожного фонда, указанных в подпунктах 1-11 настоящего пункта, финансирование принятых расходных обязательств по мероприятиям на осуществление дорожной деятельности, установленных пунктом 3.3. Порядка, осуществляется за счет иных собственных доходов городского бюджета, полученных сверх объема, утвержденного решением о городском бюджете при исполнении городского бюджета в текущем финансовом году.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                          (М.С. Ноженкин).

Мэр города Благовещенска                                                                          В.С. Калита

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы

от 25.07.2013  № 61/88

PAGE